

Názov zákazky: Vodozádržné opatrenia v obci Pruské
Výzva: Vestník VO č. 48/2020 zo dňa 27.2.2020, 10547 – WYP
Verejný obstarávateľ: Obec Pruské

Otázka č. 1:

V rámci preukazovania odbornej a technickej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm.g) požaduje verejný obstarávateľ o.i. predloženie osvedčenia o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho na pozemné stavby. Nakoľko stavebné práce svojou povahou podľa § 43 a) Členenie stavieb/ Stavebného zákona sú inžinierskou stavbou, opraviť verejný obstarávateľ znenie tejto požiadavky na predloženie odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho na inžinierske stavby?

Vo Výzve č. 48/2020 zo dňa 27.02.2020 bod III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť VO uvádza požiadavku B) podľa § 34 ods. 1 písm g) na stavbyvedúceho s osvedčením SKSI s odborným zameraním na pozemné stavby. Môže VO vysvetliť prečo má byť odborné zameranie na pozemné stavby, keď zákazka a stavebné práce sú v zmysle Stavebného zákona inžinierskymi stavbami?

Odpoveď č. 1:

Korigendou výzvy na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ podmienku účasti pôvodne určenú v súlade s § 34 ods. 1 písm. g) odstránil. Nebude sa požadovať. Oznámenie o oprave bude uverejnené vo vestníku verejného obstarávania na www.uvo.gov.sk.

Otázka č. 2:

Je možné nahradiť pomenovaný výrobok drenážnych blokov z výkazu výmer iným ekvivalentným výrobkom rovnakých vlastností?

Odpoveď č. 2:

V ponuke, ak je v súťažných podmienkach uvedený konkrétny výrobok, je možné použiť aj ekvivalent výrobku pri zachovaní rozhodujúcich parametrov a rovnakých alebo lepších vlastností. Uvedené platí tak, ako je v súťažných podkladoch: „Ak je niekde v dokumentoch verejného obstarávania uvedený názov výrobcu, výrobku alebo typové označenie, uchádzač môže naceniť ekvivalentnú položku pri zachovaní všetkých funkcionality a minimálnych požadovaných parametrov a na toto vo svojej ponuke písomne upozorniť. Pri použití ekvivalentných druhov materiálov a/alebo výrobkov musia mať minimálne vlastnosti (parametre) zodpovedajúce vlastnostiam (parametrom), ktoré sú uvedené v špecifikácii.“

Otázka č. 3:

Ve výkazu výměr objektu „SO 04 Vsak miestnej komunikácie vetva C“ chýbí položka na obsyp vsakovacích a retenčných nádrží. Doplní zadavateľ túto položku?

Odpoveď č. 3:

Je to zahrnuté v položke 564761111.

Otázka č. 4:

Ve výkazu výměr objektu „SO 04 Vsak miestnej komunikácie vetva C“ je položka: 564761111- Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.250 mm - m2 - 373,400. Táto výměra nekoresponduje s výměrou asfaltobetónu krytu komunikácie. Žádáme vysvetliť spôsob výpočtu položky určenej na podklad, alebo kryt komunikácie.

Odpoveď č. 4:

Výměra obsahuje aj obsyp vsakovacej jamy a retenčnej nádrže.

Otázka č. 5

Ve výkresovej časti objektu SO 04 je na obsyp vsakovací a retenční nádrže použit materiál drcené kamenivo frakcie 32/63 mm, čo je v rozpore s technologickým predpisom výrobcu. Výrobce predpisuje pro správnou funkci a trvanlivost materiál oblázkový štěrk frakcie 8/16. Důvodem je zabránění mechanického porušení filtrační geotextilie, která obaluje vsakovací bloky. Umožní zadavateľ použití materiálu dle předpisu výrobcu?

Odpoveď č. 5:

Po konzultácii s výrobcou je táto frakcia v poriadku.

Otázka č. 6:

Ve výkazu výměr objektu „SO 04 Vsak miestnej komunikácie vetva C“ neodpovídají výměry výkresové části. Opraví zadavatel výkaz výměr, nebo se budou fakturovat skutečně provedené práce?

Odpověď č. 6:

Zájemcem nekonkretizoval položky, na které sa jeho otázka vzťahuje. Fakturácia prebehne po odsúhlasení stavebným dozorom v súlade so zmluvou o dielo a jej prílohami, ktorá bude výsledkom procesu verejného obstarávania.

Otázky k SO 04:

Otázka č. 1:

Pre uvedený objekt sa v poskytnutých podkladoch nenachádza pozdĺžny zvislý rez vsakovacej jamy a nádrže EcoBloc flex. **Pre správne ocenenie žiadame uvedené doplniť do podkladov.**

Odpověď č. 1:

Rez vsaku je súčasťou projektovej dokumentácie (v.č. 03 a 04). Výkres nádrže je súčasťou vysvetlenia súťažných podkladov.

Otázka č. 2:

Z uvedenej PD nie je jasné napojenie existujúcej kanalizácie do vsakovacieho systému. **Môže VO poskytnúť detail napojenia?**

Odpověď č. 2:

Na pojenie je do hrdla nádrže, kde je umiestnený filtračný kôš.

Otázka č. 3:

Z návrhu dodávateľa vsakovacieho systému vyplýva potreba elektrickej prípojky k vsaku (čerpadlo), nakoľko je vodu z retenčnej nádrže predpokladané použiť na polievanie príľahlej zelene a čistenie komunikácií (uvedené v TS).

- A) **Môže VO vysvetliť kde sa v PD a VV nachádzajú podklady (výkresy, položky výkazu výmer) k oceneniu a zhotoveniu elektrickej prípojky k uvedenému vsaku? Súťažné podklady musia byť v súlade s princípmi zákona o verejnom obstarávaní, musia byť jednoznačné, úplné a jasne zrozumiteľné pre všetkých prípadných uchádzačov.**
- B) **Je predmetom VO zhotovenie elektrickej prípojky k retenčnej nádrži ?**

Odpověď č. 3:

Nie je súčasťou verejného obstarávania/zákazky.

Otázka č. 4:

Má VO k dispozícii geologický prieskum v mieste navrhovaného vsaku?

Odpověď č. 4:

Nie, projektová dokumentácia vychádza k geo-fondu zhotoveného v minulých obdobiach.

Otázka č. 5:

V TS k uvedenému objektu sa uvádza, že EcoBloc Inspect flex 5,76 m3 je retencia. Samotné navrhované vsakovacie boxy retenciu netvorí. **Môže VO uviesť presnú skladbu retencie , doplniť PD a prislúchajúce položky do Výkazu výmer (predpokladáme fólia, ďalšie materiály a práce atď.)?**

Odpověď č. 5:

Celá nádrž je obalená geotextíliou, na ktorú sa uloží hydroizolácia (vodonepriepustná) a zazvára sa. Následne sa to znova obalí geotextíliou.

- geotextília,
- hydroizolácia,
- geotextília,

- navrhovaná nádrž.

Otázka č. 6:

Je predmetom VO vytýčenie inžinierskych sietí? Ak áno, žiadame VO o doplnenie prislúchajúcej položky do VV.

Odpoveď č. 6:

Nie je súčasťou verejného obstarávania/zákazky.

Otázky k SO 01:

Otázka č. 1:

V PD v prílohe číslo 02 situácia – jestvujúci stav a búracie práce je uvedené „vybúranie obrúsnej vrstvy CB vrstvy hr. 180 mm. Vo výkaze výmer je uvedené búranie v položke č. 4 „odstránenie podkladu z betónu prostého hr. betónu do 150 mm, 0,225 t „

A) Vie dať VO uvedené do súladu?

B) V prípade búrania CB krytu hr. 180 mm žiadame VO opraviť množstvá pre vodorovné premiestnenie vybúraného materiálu, poplatok za skladovanie, nakladanie (vo VV sú množstvá vybúraného materiálu uvedené pre hr. do 150 mm). Uvedené množstvá vo VV nie sú správne.

Odpoveď č. 1:

Na výkrese sa stala chyba, súčasťou vysvetlenia súťažných podkladov je opravený výkres. Hrúbka bude 150 mm.

Otázka č. 2:

Je predmetom VO vytýčenie inžinierskych sietí pre tento objekt? Ak áno, žiadame VO o doplnenie prislúchajúcej položky do VV.

Odpoveď č. 2:

Nie je predmetom verejného obstarávania/zákazky.